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BZP.272.2.47.2016 

 

Wyjaśnienia dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie rozeznania cenowego do kwoty 10.000 euro pn.:  

„Sporządzenie operatu hydrologicznego dla cieku bez nazwy położonego w Kostrzycy” 

 

Powiat Jeleniogórski – Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi 

na pytania dotyczące wyjaśnienia treści Rozeznania cenowego – zaproszenia do złożenia 

oferty: 
 

Pytanie 1: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie definicji sformułowania: „operat 

hydrologiczny”, którego sporządzenie w poprzednich latach jest podstawą do udziału  

w postępowaniu. Niniejszym informuję, iż takie opracowanie jak „operat hydrologiczny” nie 

jest zdefiniowany w obecnym systemie prawnym. Jedynym zdefiniowanym opracowaniem, które 

określa ustawa Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 115, poz. 1229  

z późn. zm.), określającym zawartość dokumentacji, której treść stanowi treść niniejszego 

zamówienia jest operat wodnoprawny. Zgodnie z art. 132 ww. ustawy operat wodnoprawny 

zawiera w swej treści opracowanie hydrologiczne uzupełnione o dodatkowe elementy związane 

z planowanym przedsięwzięciem związanym z korzystaniem z wód. Należy nadmienić, iż 

sformułowanie „operat hydrologiczny” nie ma swojej definicji także w „Słowniku języka 

polskiego PWN”, także nie można do niniejszego sformułowania zastosować wykładni 

językowej. Mając na uwadze powyższe proszę o informację czy sporządzenie operatów 

hydrologicznych jest tożsame (dla organu prowadzącego postepowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego) ze sporządzeniem operatów wodnoprawnych?  
  

Odpowiedź: Używane przez Zamawiającego w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego sformułowanie „operat hydrologiczny” jest równoważne określeniu 

„operat wodnoprawny”, ale wyłącznie pod warunkiem, że sporządzony operat wodnoprawny 

zawiera element obliczeniowy, tzn. metodykę obliczeń charakterystycznych przepływów wraz 

z obliczeniami charakterystycznych przepływów, ponieważ element taki jest wymagany przez 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej. Sam opis hydrologiczny w operacie wodnoprawnym 

nie będzie wystarczający, jeśli nie będą w tym operacie zawarte metodologiczne elementy 

obliczeniowe, o których mowa powyżej.  
 

Pytanie 2: Proszę o jednoznaczną odpowiedź – czy sporządzenie 2 operatów wodnoprawnych, 

których częścią było opracowanie hydrologiczne będzie uznane za spełnienie warunków 

udziału w postępowaniu?   
  

Odpowiedź: Tak, o ile w opracowaniach wodnoprawnych w części hydrologicznej zawarte są 

metody obliczeniowe, o których mowa w odpowiedzi na Pytanie Nr 1. 


